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1  Amager SK
Fitness og fællesskab for 

alle
Renovering

Fitness og fællesskab for alle skal samle lokale unge og voksne fra Sundbyøster i meningsfulde motionsfællesskaber på tværs af køn, alder og forudsætninger. Ved at 

omdanne to gamle omklædningsrum og et slidt materialelokale i Sundbyøsterhallen til et attraktivt motions- og fitnesslokale, ønsker vi at skabe et nyt åbent mødested, 

hvor forældre til børn i håndboldklubben, unge fra lokalområdet og seniorer i de nærliggende bebyggelser kan mødes og dyrke motion sammen i en fleksibel og uformel 

ramme. Projektet består af tre faser, som gennemføres etapevist. Første fase indeholder etablering af de grundlæggende fysiske rammer, som muliggør 

motionsaktiviteter og nye fællesskaber for lokale borgere. Anden fase indeholder indkøb af fitnessudstyr indretning af lokalet samt udvikling af aktiviteter, frivillig 

organisation og uddannelse af trænere, mens tredje fase er en videreudvikling af de fysiske rammer, herunder en styrkelse af samspillet med de omkringliggende uderum 

og en forbedring af adgangsforholdene for brugerne. Fase 1 er en absolut nødvendighed for at realisere projektet og vil upåagtet af fase 2 og 3 skabe en enorm værdi ved 

lokalets blotte tilstedeværelse, mens de medfinansierede fase 2 og 3 i højere grad centreres omkring at øge den intrinsiske foreningssammenhæng og styrke samspillet 

med lokalområdet væsentligt med bedre wayfinding og samspil mellem anlæg og uderum samt visuel identitet i fitnesslokale og ankomstområde. Der ansøges om støtte 

til fase 1 (i alt 500.000 kr. fra Københavns Kommune og 475.000 kr. i medfinansiering fra idrætsforeningen Amager SK), mens fase 2 gennemføres og finansieres af 

idrætsforeningen  Amager SK (i alt 350.000 kr.), som også vil være den frivillige organisation, som driver aktiviteterne i faciliteten. Fase 3 søges finansieret via puljer og 

fonde. Ift. fase 1  søges der konkret støtte til: Nedbrydning af indvendige vægge, nedtagning af vandinstallationer og gulvafløb mm. 

Parmagade 8, 2300 

København S
Amager 3 500.000 500.000 1.325.000

Forvaltningen vurderer, at man vil opnå en 

væsentligt øget kapacitet med projektet. 

Der lægges samlet set op til en høj 

egenfinansiering.

2 Amager Boxing Club
Udvikle af et nyetableret 

styrketræningsrum
Opgradering

Sundby Boldklub, Amager Taekwondo og Amager Boxing Club ønsker at udvikle et nyetableret styrketræningsrum ved siden af multisalen på Kofoeds Skole (herefter KS)  i 

samarbejde med Kultur og Fritid Amager Øst. Foreninger som er hjemmehørende på KS samarbejder om motionslokalet, og har etableret et funktionelt lokale baseret på 

div. kasserede styrketrænings maskiner. Med et mindre tilskud vil lokalet kunne løftes markant, og ikke mindst yde en vigtig beskyttelse til gulvet. Med denne opgradering 

vil det for foreningerne være nemmere for unge, voksne og seniorer at blive fastholdt i deres primære idræt. KS er 100% belagt i forenings primetime, og har også 

forholdsvis mange brugere i diverse ydertimer og weekender. Desuden er vægtlokalet aflukket med ADK aflåsning,  således vægtene ikke generer de skoletilbud som 

bruger multisalen i dagtiden.

Jenagade 21, 2300 

København S
Amager 5 74.943 74.943 74.943

Forvaltningen vurderer, at projektet er godt 

forankret i de lokale forneinger, og at man vil 

opnå god anvendelse af  bevillingen. 

3 Big Heart Skateboarding Toldkammeret Skatepark Opgradering

Toldkammeret Skatepark🌿 Vi vil være med til at skabe rammerne omkring mental og fysisk sundhed i verdens sundeste bydel ved at udnytte det store potentielle der 

ligger i gadeidræts miljøer. I den gamle toldkammerbygning ser vi en unik mulighed for at skabe nogle fantastiske rammer både fysisk & følelsesmæssigt, et sted hvor der 

er plads til alle, uanset hvordan man er skåret. Vi deler de samme visioner om at skabe indhold der giver fysisk og mental sundhed. Vi har stor erfaring med at bruge 

gadeidræt til at nå ud til unge der trives dårligt eller ikke kan finde sin plads i den store verden. Det skal blive et sted hvor familier kommer med deres små børn, hvor unge 

kommer med deres venner og de voksne kommer for at holde gang i den stive krop. Det bliver et sted som man får en tilknytning til og et ønske om at være en del af. Vi 

synes det er nødvendigt for at fremtidens borgere lever et langt godt liv i mental og fysisk balance.. Det kan vi være med at realisere med denne mulighed for at skabe et 

sted til vores aktiviteter. Det er enormt vigtigt for os, at vi kan skabe et sted der er autentisk og tro mod gadeidrættens dna. Det skal være et sted hvor medbestemmelse 

uanset alder er en given oplevelse. Vi har, som I ved, gang i rigtig mange gode projekter og Toldkammeret Skatepark vil være prikken over i´et. Vi vil for alvor have et sted 

hvor vi kan være de gode værter 24/7/365. Og beliggenheden kunne ikke være meget bedre!

Vasbygade 10, 2450 

København SV

Kongens 

Enghave
5 981.984 981.984

Der er en anden ansøger (Mills Club), der har 

søgt midler til et tilsvarende projekt på samme 

lokation. Forvaltningen har været i indledende 

dialog med ansøgerne, og der indstilles, at 

ansøgningerne imødekommes under ét, så 

projektet realiseres og driftes i fællesskab.

4 Mills Club - Skate & Event Jernbanebyen på hjul Nybyggeri

Vi vil gerne være med til at starte et aktivt foreningsliv og et attraktivt mødested op for familier, børn og unge i Jernbanebyen ved etablering af en indendørs skatepark i 

hallen. Med skateparken vil vi ramme en bred målgruppe og skabe et miljø der tiltrækker børn, unge og familier. Med vores forenings tilstedeværelse vil vi kunne 

fastholde og involvere målgruppen i et sundt og aktivt fællesskab. Derudover vil faciliteterne uden for foreningsaktivitet også være tilgængelig for den selvorganiserede 

idræt i lokalområdet. Mills Club Skate og Event er en folkeoplysende idrætsforening med 423 medlemmer. Vi har et levende fællesskab omkring sport på hjul, som 

inkluderer børn og unge på løbehjul, rulleskøjter og skateboard fra begynder til high level. Vores børn og unge kommer med vidt forskellige baggrunde og vi lægger en stor 

indsats i at også at inkludere udsatte og dem, som føler sig uden for fællesskaberne. I Mills Club lærerbørn og unge at samarbejde, løse konflikter og tage ansvar i det 

tempo, som giver mening for dem. Gennem sport på hjul lærer medlemmerne at eksperimentere og udforske deres grænser og gennem de mere strukturerede aktiviteter 

trænes medlemmerne i at indgå i sociale fællesskaber med rammer og regler. Vi forsøger at arbejde med Peer to Peer, hvor medlemmerne løbende for og tager ansvar 

for at undervise hinanden støttet af de mere erfarne og voksne medlemmer.Ligeledes er vi som forening bevist om klimaet og hvordan vi påvirker vores verden, derfor 

afholdes vi også bæredygtige tiltag så som workshops med reparation og design af eget udstyr. Samt hepper på Skateboard, løbehjul og rulleskøjter som en alternativ, 

grøn og sund transport for i byen.

Vasbygade 10, 2450 

København SV

Kongens 

Enghave
5 366.000 416.000

Der er en anden ansøger (Big Heart 

Skateboarding), der har også har søgt midler til 

et tilsvarende projekt på samme lokation. 

Forvaltningen har været i indledende dialog 

med ansøgerne, og der indstilles, at 

ansøgningerne imødekommes under ét, så 

projektet realiseres og driftes i fællesskab.

Af det indstillede beløb ingår ikke tilskud til 

løst inventar (hjelme mv.)

5
DANSKE STUDENTERS 

ROKLUB

Udendørs cadio og 

styrketræning
Opgradering

Vi ønsker at skabe yderlig mulighed for udendørstræning i DSR med etablering af et større areal og anskaffelse faciliteter til brug for det. Under perioden med covid 

opstod af ŶødǀeŶdighed, ďehoǀet for at træŶe udeŶfor – i al slags ǀejr.GlædeŶ ǀed at træŶe udeŶfor er ikke ďlot fortsat ŵeŶ har fået øget popularitet. Så Ŷu er der ďehoǀ 
for ŵere plads til deŶ forŵ af træŶiŶg– da deŶ ďåde fastholder og tiltrækker Ŷye ŵedleŵŵer – også ŵedleŵŵer soŵ tidligere ikke koŵ i eŶ rokluď. Det er ǀi glade for.Da 
taget på vores sydvendte terrasse skal renoveres for utætheder vil det give det mulighed for at lægge en belægning af gummi som anvendes på legepladser og løbebaner. 

Vi har ŵidler til reŶoǀeriŶg af deŶŶe del af ďygŶiŶgeŶ. Det ďetyder at eŶ terrasse soŵ hidtil ǀar ŵeget lidt ďrugt – Ŷu kaŶ ďliǀe eŶ ĐeŶtral del af deŶ fysiske træŶiŶg udoǀer 
den der naturligvis foregår på vandet. Samtidig vil der kunne gennemføres træning for større gruppe og som nævnt tiltrække yderligere medlemmer. Træningen på 

terrasseŶ ǀil også ǀære syŶlig fra ǀejeŶ/gadeŶ – hǀor ǀores aktiǀiteter hidtil har ǀæret ”skjulte” på ǀaŶdsideŶ. ÅďeŶhed og syŶlighed af ǀores aktiǀiteter er et stort øŶske. 
Vi søger derfor støtte om midler til anskaffe træningsudstyr til brug for udendørstræning, der kan anvendes hele året.

Strandvænget 55, 2100 

København Ø
Østerbro 3 194.000 194.000 294.000

Ansøger stiller med en væsentlig 

egenfinansiering.

6 Den Blå Foreningsby
Sammen om varmen - et 

saunafællesskab
Opgradering

Jeg søger om projektfinansiering i min egenskab som formand for Den Blå Foreningsby, DBF, ved Amager Strandpark. Ansøgningen her sker på vegne af 

medlemsforeningerne i DBF, der med en økonomisk bevilling vil iværksætte en ny forening omkring et saunafællesskab.De sidste par år har danskerne for alvor vendt 

deres opmærksomhed i retningen af naturen, den åbne himmel og havet for at dyrke fællesskabet og idrætsudfoldelsen her. Medlemsforeningerne af DBF, har, over en 

bred kam, alle oplevet stor medlemsfremgang grundet deres direkte tilknytning til netop disse nye arenaer. Rammerne omkring DBF er unikke og skaber allerede gode 

forhold for foreningsdeltagelsen her, men deltagelsen er klart størst i sommerhalvåret, hvor temperaturerne for vandaktiviteterne her er mere indbydende. Vi vurderer 

klart, at anvendelsen af facilliteterne og den formidling og tilknytning til havet, der skabes her, kan forbedres og udvides ved at tilbyde en sauna-aktivitet. 

Medlemsforeningernes aktiviteter vil blive flere, ligesom vi forventer at kunne tiltrække nye målgrupper til området. Vi ønsker et særligt fokus og tilbud til unge fra +14 år, 

der i dag ikke har en lignende adgang til en sauna-aktivitet i lokalområdet. Lejlighedsvist ønsker vi også at invitere familier til dedikerede aktiviteter her.Saunatilbudet 

tænkes differentieret  ved foruden at række ud til de eksisterende medlemsforeningers medlemmer, dels at række ud efter unge og familier, ligesom anvendelsen her 

sker badetøj - ikke nudist-anvendelse. 

Øresundsstien 7, 2300 

København S
Amager 4 712.000 712.000 712.000

Forvaltningen vurderer, at projektet kommer 

mange foreninger til gode.

Forvaltningen går i dialog med ansøger om de 

kommunale regler for vinterbadning og 

saunaer.

Bilag 1. Oversigt og prioritering af ansøgninger

950.000

Ansøgninger der indstilles til bevilling
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7
Frivilligcenter EnergiCenter 

Voldparken

Multibane til gavn for 

børn, unge og familier i 

Husum og Tingbjerg

Nybyggeri

Vi ønsker at etablere en Multibane ved EnergiCenter Voldparken (ECV), som ligger placeret i Husum Vold kvarteret på grænsen til Tingbjerg. Tingbjerg og Husum Vold (del 

af Husum mellem Frederikssundsvej og Tingbjerg) er to bykvarterer i København som er under en markant udvikling, hvor målet bl.a. er at blive et endnu bedre sted at bo 

for børnefamilier, unge og ældre. I begge bykvarterer arbejdes der med udgangspunkt i ambitiøse helhedsplaner, som resulterer i at der bygges flere boliger, butikker og 

børneinstitutioner, og den boligsociale indsats fokuserer på at sikre positive fællesskaber, aktivering og sociale rum på vejen mod en åben, aktiv, grøn boligby. Det skal 

være muligt for børnehaver, skoler at bruge multibanen først på dagen, idrætsforeninger at bruge den om eftermiddagen og så ønsker vi at de mange unge drenge der 

hænger ud i kvarteret sent på aftenen, har et positivt fællesskab at tilvælge. Der etableres 1500 nye boliger i Tingbjerg og 1000 nye boliger i Husum Vold som en del af 

byudviklingen, og det forventes at Tingbjerg og Husum Vold befolkningstal kommer til at stige fra nuværende ca. 18.000 til over 25.000 beboere, når området er 

færdigudǀiklet. Saŵtidig ǀiser SteŶo Diaďetes CeŶter CopeŶhageŶs Ŷylige uŶdersøgelse at Ϯϰ % af ďeďoerŶe i BrøŶshøj- Husuŵ ďefiŶder sig i kategorieŶ ”Laǀ fysisk 
aktiǀitet” ŵod ϭϴ % i resteŶ af regioŶeŶ, jf. de Ŷyeste suŶdhedsprofildata.  BeďoerŶe er saŵtidig lidt ŵere stressede, eŶsoŵŵe og oǀerǀægtige eŶd resteŶ af regioŶeŶ. 
Positive fællesskaber og motion er faktorer, der hver især og sammen kan være med til at ændre/forbedre dette. I samarbejde med boligforeningerne, de lokale 

idrætsforeninger og Kultur- og fritidsforvaltningen ønsker vi at medvirke til at skabe nye målrettede idræts- og bevægelsestilbud, for at fremme borgernes muligheder for 

et sundt og aktivt fritidsliv og for at understøtte den igangværende byudvikling, herunder bidrage til at dække det øgede behov for idrætsfaciliteter hos de mange nye 

beboere.

Kobbelvænget 65, 2700 

København
Brønshøj 3 450.000 450.000 450.000

Der er gode potentialer i at løfte og aktivere 

Energicenter Voldparken og de 

omkringliggende udearealer, bl.a. i lyset af der 

planlægges en ny forbindelse til Tingbjerg i 

forbindelse med faciliteten.

8 GAME
Opgradering af basketball 

kurve
Opgradering

På vesterbro er der begrænset med gode udendørs basketball faciliteter, det vil vi gerne lave om på. Enghaveparken er et central mødested for mange borgere på 

Vesterbro, hvor både unge som gamle mødes og hænger ud. Pladsen fik en stører renovering for nogle år tilbage, og i den forbindelse blev der etableret en stor god plads 

med beton underlang + 2 x basketball kurve. Kurvene er desværre af lavest fællesnævner og den ene ring er gået i stykker. Vi har derfor gået i dialog med parkforvalteren i 

enghavepark om de kunne have interesse i at få skiftet kurvene ud med nogle highend pro basketball kurve. Det bakker de op om, og fortæller også at de oplevet 

efterspørgsel på at få opgraderet banen. To higend kurve, vil også medføre at vi i GAME vil kunne bruge banen til turneringer, events og DM i streetbasketball. Vi vil derfor 

gerne søge penge til at sætte 2 x highend kurve op med akryl plader og rigtige fjedret  basketball ringe (se vedhæftede billede), som vil give brugerne en autentisk 

spiloplevelse og gøre basketball banen langt mere attraktiv end den er nu. Vi spurgte også ind til optegning af en basketball banen på pladsen, men det ønskes kan ikke 

imødekommes grundet multi funktioner.

Enghaveparken på 

Vesterbro i Købehavn
Vesterbro 3 87.500 87.500 87.500

Det noteres, at Teknik- og Miljøforvaltningen 

også oplever et behov for opgradering og har 

givet positiv tilkendegivelse til projektet.

9 Gefion Gymnastikforening Nyt springgulv Opgradering

Ansøgning om nyt springgulv til Gefion Gymnastikforening. Gefion er en stor gymnastikforening med over 500 medlemmer der primært dyrker idrætsgymnastik og 

springgymnastik. Udover de klassiske gymnastikdiscipliner har vi også cherleading, tricking/parkour, stunt, breakdance, og ikke mindst børnegymnastik som ugentlige 

aktiviteter. Det sportslige niveau i klubben spænder over børnegymnastik med drenge og piger helt ned til 3- årsalderen til seniorlandsholdsgymnaster der arbejder 

benhårdt for udtagelse til EM, VM og OL. Vi har strukturerede hold med daglig træning, og mere ustrukturerede hold, hvor man fra gaden kan komme ind og lave 

gymnastik med børnene lørdag formiddag, og aftenhold med unge mennesker, der blandt andet dyrker breakdance, tricking/parkour og stunt. Fælles for de 

ustrukturerede hold er, at man ikke behøver være medlem af Gefion, så de er åbne for alle. Vi har ingen restriktioner i forhold til brugen af de forskellige redskaber, og 

fælles for alle aktiviteter som forgår i hallen er at alle benytter det store 14x14 meter springgulv. Det har medført et stort slid på gulvet, som flere steder har skader som 

giver bløde områder, hvor gulvet ikke giver den rette (og forudsigelige) kraft til de spring der laves. Problemet bliver gjort større af, at der ligger et stort tæppe på toppen 

af gulvet, (tæppet er en integreret del af gulvet) som gør, at man ikke kan se hvor der er skader, og man derfor ikke kan forudse, om man er i gang med at sætte af på et 

blødt sted. Dette er et potentielt sikkerhedsproblem, og man kan derfor ikke benytte gulvet optimalt og sikkert. Vi ønsker at opgraderer vores gulv til den nyeste og 

bedste version, så alle der benytter gulvet, kan træne sikkert og optimalt frem mod den første kolbøtte, salto eller ligefrem deltagelse i EM, VM og måske endda 

OL.Gefion Gymnastik ansøger hermed om 429.000.- til  finansiering af et nyt 14Xx14 meter springgulv. Gefion Gymnastik bidrager med selvfinansiering på op til 150.000 kr.

Grøndal Multicenter hal E 

Hvidkildevej 64
Vanløse 3 429.000 429.000 579.000

Ansøger stiller med en væsentlig 

egenfinansiering.

10 Hovedstadens Basketball Kurve til Højdevang skolen Opgradering

HoǀedstadeŶs Basketďall Fællesskaď søger til opgraderiŶg af kurǀe ǀed HøjdeǀaŶgeŶ Skole i saŵarďejde ŵed ’Kultur og Fritid Aŵager Vest’. Basketďall ǀælter freŵ, ďl.a. 
dokumenteret ved vores seneste fremgang i HBBF (716 CFR medlemmer indrapporterede vi i år). Især blandt udskolings alderen har vi store ventelister, og ikke faciliteter 

til at imødekomme de mange unge som ønsker at spille. Faciliteter og især tilgængelighed er nøgler for at de unge vi pt. ikke har plads til kan spille selvorganiseret. 

Kurvene ved Højdevangen Skole har længe trængt til en kærlig hånd. Behovet bliver kun større nu hvor banen i Englandsparken nedlægges. En beslutning vi ikke kunne 

være mere uenig i, men et fantastisk plaster på såret ville være at sætte ordentlige kurve op på HVS. Vi har indhentet et tilbud som indeholder 5 udendørs vægkurve, 

opstregning af baner og straffefelter. Det er den bedste løsning ud fra den plads der er til rådighed. Med denne bane udnyttes pladsen bedst muligt, og der er god 

mulighed for at elever og brugere kan få lov at spille basket. Tilbuddet er med breakaway kurve, der er robuste, har lang holdbarhed og giver en god basketoplevelse. Vi 

har af flere omgange lavet samarbejde med HVS og har adskillige medlemmer fra HVS. Der er givet grønt lys til projektet fra skolen af. Vi er også interesseret i delvis 

finansiering.  I så fald vil der blive indkøbt færre kurve. Det er vigtigt for os at understrege, at vi har to ansøgninger ude i denne runde. 1. prioritet af de to ansøgninger er 

vores ansøgning i prismen til centerkurvene, og ovenstående projekt på Højdevang skolen er 2. prioritet af de to ansøgninger.

Grønløkkevej 1, 2300 

København S
Amager 3 150.000 150.000 150.000

11
Hovedstadens Basketball 

Fællesskab

Etablering af basketball 

center kurve i prismen
Opgradering

Vi har tidligere fået bevilliget 160.000 kr. til etablering af centerkurve i Prismen, så vi kan bruge hallen som vores hjemmebane for vores afdeling Amager Gators, samt få 

en hal som er godkendt af dansk basketball forbund til at spille ungdomskampe i. Det har dog vist sig at loftskonstruktionen  i hallen ikke tillader en standardløsning og der 

skal derfor udarďejdes eŶ ’speĐial løsŶiŶg’ for at kurǀeŶe kaŶ hæfte i loftet. Vi har i dialog ŵed Kďh S og faĐilitetsafdeliŶgeŶ i KFF haft eŶ eksterŶ rådgiǀer, NorĐoŶsult, på, 
for at få kortlagt hvad denne ekstra konstruktion vil kræve. Heldigvis kan konstruktion og projektet, ren tekniks godt lade sig gøre, men der skal special-designes nogle 

ŵetalpæle soŵ kurǀeŶ skal hæftes på, hǀilket ŵedfører eŶ ŵeroŵkostŶiŶg til projektet – ǀi har ǀedhæftet tegŶiŶger af desigŶet af de u-forŵede stolper, soŵ ǀil skulle 
monteres i loftskonstruktionen. Udover merprisen for den ekstra konstruktion er de generelle materialepriser gået i vejret siden vi oprindeligt søgte midler til projektet, 

så det har også indvirkning på den endelige pris, vi er tilbudt fra vores leverandør. Leverandøren af projektet bliver Unisport, og de har givet en overslagspris på projektet 

på 250.000kr plus moms, så 312.500kr. Vi ansøger dermed om differencen på 152.500kr fra det beløb vi tidligere har fået tilsagn om.

Holmbladsgade 71, 2300 

København S
Amager 3 152.500 152.500 312.500

Der er tidligere bevilget midler til projektet fra 

puljerne, og projektet viser sig ikke at kunne 

realiseres inden for den oprindelige økonomi. 

Derfor ansøges der nu om en merbevilling.

Det noteres, at den samlede anlægssum er 

relativt høj, set i lyset af projektets karakter.

12
Kjøbenhavns Skøjteløber 

Forening

Udendørs ftinessanlæg  til 

idrætsforeningerne KSF, 

SKK, B.93

Opgradering

Området omkring Østerbro Skøjtehal og B.93s anlæg er under udvikling både ift. idrætsfaciliteter og de omkringliggende arealer, og det betyder generelt flere medlemmer 

til foreningerne og et øget aktivitetsniveau i området. Foreningerne KSF, SKK og B.93, som tilsammen repræsenterer 5000 medlemmer og 50.000 årlige brugere af 

faciliteterne, ønsker at kunne tilbyde styrketræning som en fast del af træningsprogrammet og vil med denne ansøgning sikre yderligere faciliteter i form af et udendørs 

fitnessanlæg  placeret lettilgængeligt for alle foreninger. De nuværende faciliteter er ikke dimensioneret, så holdaktiviteter i foreningerne kan dækkes, og dette 

fitnessanlæg vil således bl.a. sikre, at et fuldt hold kan træne samtidig. Fitnessudstyret  skal kunne levere progressiv funktionel træning med justerbar vægt, og de 

planlagte fitnesspladser  som del af Aktivitetsringen kan derfor ikke dække foreningernes behov. Samtidig skal der være jævn kapacitet på anlægget for at kunne udgøre 

en reel træningsmulighed for medlemmerne.Fitnessudstyret, som produceres af finske Omnigym, vil bestå af 10 maskiner og kan benyttes af alle aldersgrupper og 

træningsniveauer. Anlægget etableres på mobile platforme, så det nemt og fleksibelt kan placeres og flyttes igen, såfremt trafik og brug kan øges på anden lokation. 

Fitnessanlægget testes nu og frem til februar ved Skøjtehallen, og der måles på tilfredshed med udstyret, træningen og placering samt aktivitet på dage og tidspunkter. 

ResultaterŶe herfra ǀil daŶŶe gruŶdlag for eŶdelig plaĐeriŶg og saŵŵeŶsætŶiŶg af udstyret, og de foreløďige ŵeldiŶger ǀiser eŶ ŵeget positiǀ ŵodtagelse af udstyret – 
også fra tilskuere, som ikke er aktive medlemmer, men er frivillige eller forældre (jf bilag 1). Der samarbejdes klubberne imellem i forhold til kommunikation, aktivering og 

tilrettelæggelse af træningsprogrammer på udstyret, og et fælles fitnessanlæg vil således være med til at styrke fælleskaber på tværs af de forskellige foreninger og 

medlemmer. 

Østerbro Skøjtehal, 

Svendborggade 34-

36/B.93, Ved Sporsløjfen 

10, 2100 København Ø

Østerbro 3 742.400 742.400 752.400

Etablering og placering skal ske i dialog med 

den lokale KFF-enhed, med henblik på at sikre 

tilgængelighed for alle brugere.
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13 Krumspring Hylde i depotredskabsrum Opgradering

Der er nu så mange aktiviteter i salene på Rymarksvej, at der er behov for organisering i det store redskabsrum i kultursalen. Derfor har Krumsprings administrator og 

Thor (Idrætskonsulent Østerbro Idræt) aftalt, hvordan det skal være. Hylden placeres i en højde, så de sammenklappede bordtennisborde kan stå nedenunder sammen 

med skumredskaber, trampoliner mm. Claus regner med at kunne opsætte hylden selv med hjælp af en instruktør eller to.

Rymarksvej 3B, 2900 

Hellerup (Østerbro)
Østerbro 3 21.700 21.700 21.700

Forvaltningen vurderer, at projektet medfører 

øget/bedre kapacitet, da det vil frigive mere 

tid til selve aktiviteten.

14 Krumspring
Opstart igen på Tingbjerg 

skole
Opgradering

Krumspring starter aktiviteter igen på Tingbjerg skole. Vi startede lørdag 11/2 med at lave FamilieTons på skolen. Det var en succes. Der er igen behov for nogle nye 

redskaber på skolen, og at idrætslærerne får kendskab til dem. Flere idrætslærere ved, at det kan være problematisk for en idrætslærer, der vejer f.eks. 55 kg, hvis en 

teenager på 80-120 kg fejler et spring. Begge kan komme slemt til skade.

Tingbjerg Skole, Skolesiden 

2, 2700 Brønshøj-Husum
Brønshøj 5 31.923 31.923 31.923

Der er tidligere bevilget midler til samme 

forening til tilsvarende projekter. Med disse 

projekter har foreningen opnået en stor effekt 

for et relativt lille beløb.

15 København BMX Klub
Renovering af sving på 

BMX-banen på Amager
Renovering

Banerenoveringen sker i samarbejde med Danmarks Cykle Union, da disse skal være vært for VM i BMX på banen i sommeren 2025 og derfor også er en væsentlig 

bidragsyder med 225.000 kr. For os i klubben ser vi renoveringen som helt afgørende, da vores træning og hverdag i klubben er afhængig af en ordentlig BMX-bane. 

Kvaliteten af banen bærer på nuværende tidspunkt meget præg af, at BMX-banen ikke har gennemgået væsentlige forbedringer eller vedligehold i efterhånden snart over 

10 år. Vi har efter et besøg fra en international banekyndig fået konstateret, at svingene trænger til en hånd, og især asfalten i svingene trænger gevaldigt til en 

udskiftŶiŶg. BMX er yderligere eŶ farlig sport, og ǀi ser det soŵ ǀores aŶsǀar oǀer for ŵedleŵŵerŶe – ďåde ďørŶ og ǀoksŶe, at ǀores ďaŶe er i eŶ kǀalitet, hǀor det er 
sikkert at trygt at køre. Dette gør sig især gældende på vores bane, da vi har vores 8-meter rampe, hvilket betyder, at der bliver kørt med høj hastighed sammenlignet 

med andre baner i Danmark. Vi kan desuden se frem til at Danmark skal være vært for VM i BMX i 2025 på banen. Vi håber meget som klub, at eventen kan være en 

mulighed for at lokke flere til sporten både før og efter. Det er helt afgørende for både fastholdelse af nuværende medlemmer og rekrutteringen af nye, at vi har en 

præsentabel og sikker bane. Til dette projekt vil den franske banebygger Damian Godet benyttes, da denne er den eneste banebygger i Europa med kendskab og faglighed 

til at bygge og ændre baner, der skal leve op til internationale krav, og Damian kender desuden banen fra tidligere projekter. Vi søger således 275.000 kr. til projektet på i 

alt 500.000 kr. (Danmarks Cykle Union bidrager med 225.000 kr.). Der er store usikkerheder omkring især prisen på asfalteringen. Vi håber, at beløbet i ansøgningen vil 

være dækkende, og/eller at Københavns Kommune vil være behjælpelige med denne del gennem samarbejdspartnere eller interne kræfter. 

Ved Slusen 2, 2300 

København S
Amager 3 275.000 275.000 500.000

DCU stiller med en væsentlig medfinansiering 

til projektet.

Projektet er afgørende for afviklingen af VM i 

BMX i 2025, som er under planlægning.

16 Københavns Petanque Klub

Belysning på 

petanquebanerne i 

Enghaveparken

Nybyggeri

Københavns Petanque Klub har klubhus i den ene pavillion 50 A i Enghaveparken. Vi spiller petanque på grusarealerne foran pavillionerne. Vi mangler desværre lys på 

banerne, og om vinteren, forår og efterår må vi stoppe med at spille tidligt pga. manglende lys. Der kan anvendes samme type parkamaturer som den renoverede 

Enghavepark allerede benytter, og blot få øget lysstyrken lidt. Der skal bruges 4 stik nye parkamaturer og de skal placeres rigtigt i forhold til banerne. Københavns 

kommunes belysningsfolk har tjekket mulighederne for at tilkoble de nye parkamaturer til det eksisterende system. Og stadsarkitekten har godkendt projektet fra en 

arkitektonisk virkning. Og parkforvalteren er indforstået med projektet, ligesom klubbens kontaktperson i kultur- og fritidsforvaltningen støtter op om projektet. Projektet 

vil øge vores muligheder for at spille med 2-4 timer hver dag afhængigt af årstiden. Vi har desværre ikke adgang til indendørs faciliteter, og derfor er belysning meget 

vigtigt. Projektet omfatter, at vi kan tænde og slukke for lyset, så der spares på strømmen, og så det ikke bliver et opholdssted i nattetimerne.

Enghaveparken på 

Vesterbro i Købehavn
Vesterbro 3 165.313 165.313 165.313

17 KØS Sejlsport
Vandsportspark i 

Svanemøllehavnen
Opgradering

Vi ønsker at skabe et samlingspunkt for børn og unge og give dem muligheden for at blive introduceret til forskellige vandsportsaktiviteter, et sted under samme tag. Det 

skal placeres på Svanemøllehavnen for at skabe synergi med nuværende foreninger og klubber. Alle klubber i og omkring havnen skal have mulighed for at deltage og 

bidrage til aktiviteterne. Vi vil skabe et sted hvor børn og unge i trygge rammer kan udfordre vandets muligheder indenfor forskellige vandsportsaktiviteter, uden at skulle 

melde sig ind i flere foreninger. På den måde sikrer vi, at de unge kan fastholdes i foreningen og derved reducerer vi risikoen for at de unge falder fra ved manglende 

interesse. Ved at samle aktiviteterne, vil det være muligt at tilpasse aktiviteterne efter vind og vejr. Hvor nogle aktiviteter kræver vind og andre er bedre når det er 

vindstille. Et fælles samlingspunkt vil ligeledes gøre det nemmere for forældrene kun at tilmelde deres børn i en forening. Hvis de unge vil specialisere sig yderligere 

indenfor en af idrætsgrenene vil muligheden være tilstede ved at de nemt kan sluses over i de øvrige klubber på havnen. I KØS Sejlsport har vi allerede faciliteter til vores 

traditionelle sejladsaktiviteter, disse har imidlertid brug for vedligehold derudover ønsker vi at etablere et mødested af tre tiny houses som skal indrettes til henholdsvis 

omklædning Pige/Dreng, opholdsrum til før/efter aktiviteter og en til opbevaring af udstyr.Derfor søger vi penge til både at sikre vores nuværende bygninger og etablere 

mere plads og bedre muligheder for vores unge, som pt. klæder om bag et gardin i det rum hvor der også undervises, spises og opbevares tøj. Med renoveringen af vores 

nuværende plads og etablering af mere plads med de tre tiny houses tror vi på at vi kan give vores unge plads til at bruge vores Blå Stadion.

Svaneknoppen 5, 2100 

København Ø
Østerbro 3 400.000 400.000 400.000

Projektet på den konkrete lokation 

forudsætter godkendelse af grundejer (By & 

Havn). I tilfælde af, at der ikke gives tilladelse 

på denne lokation, tilkendegiver ansøger, at 

man vil kigge på muligheden for at benytte 

eget areal.

18 Lundehus Basketball

Opgradering af Lille 

Gymnastiksal på 

Lundehusskolen

Opgradering

I foreningen Lundehus oplever vi en enorm vækst og interesse indenfor basketball. Vi er på bare det første år vokset til 80 medlemmer og har allerede U9, U11, U13 og 

U15 hold der er tilmeldt turneringen. Vi er ikke bare mange børn og har en stor brede i foreningen, vi appellerer til og afspejler i høj grad den socioøkonomiske 

sammensætning i lokalmiljøet. Det går rigtigt godt, men vi har desværre kun fået tildelt træningspas af 60 minutter og vi kan ikke fylde flere børn ind i Lundehushallen. Når 

ǀi træŶer i LuŶdehushalleŶ er ǀi Đa ϰϱ-ϲϬ ďørŶ og fylder alle tre tǀærďaŶer. Af Ŷød presser ǀi årgaŶgeŶe saŵŵeŶ – også på tǀærs af køŶ - hǀilket speĐielt gør 
rekrutteringen og fastholdelsen af pigerne ekstra svært.Ved etableringen af Lundehusskolens lille gymnastiksal er der hængt 2 basketballkurve op i voksenhøjde, som 

hverken kan hæves eller sænkes. Gymnastiksalen er alt for lille til voksenbasket og man har ikke lavet opstregning på gulvet. Foreningen Lundehus ønsker i samarbejde 

ŵed LuŶdehusskoleŶ og speĐialskolerækkeŶ herŵed at søge ŵidler til at udǀikle deŶ lille gyŵŶastiksal til et ”ďeǀægelsesruŵ”. I ďeǀægelsesruŵŵet skal der kuŶŶe leges 
og spilles basketball for de mindste. Det skal være et trygt og rart rum, hvor børn på tværs af idrætter og udfordringer kan styrke balance og koordination og dyrke 

forskelige kaste og gribe boldlege. Ved opgradering af salen vil foreningen Lundehus bl.a. kunne: Opstarte de efterspurgte U5 mix og U7 drenge- og pigehold,  Flytte hele 

Uϵ årgaŶgeŶ oǀer i gyŵŶastiksaleŶ, Giǀe Uϵ pigerŶe ”deres eget pigehold” og Opdele Uϭϭ dreŶge og pigerŶe. Udoǀer et ďedre ruŵ for ďeǀægelse, leg og koordiŶatioŶ, så 
regner vi med at resultatet af opgraderingen, bare i sæsonen 2023/2024, vil kunne skabe ekstra plads og vokse foreningen med et sted mellem 30-50 ugentlige brugere.

Lersø Parkallé 152, 2100 

København Ø
Østerbro 4 45.000 45.000 48.250

Forvaltningen vurderer, at man med projektet 

opnår en væsentlig forbedring af en 

eksisterende facilitet for et relativt lille beløb.
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19 Lundehus Basketball
Opgradering af sikkerhed 

på TK Ungdomsgård
Opgradering

I foreningen Lundehus oplever vi en enorm vækst og interesse indenfor basketball. Vi er på bare det første år vokset til 80 medlemmer og har allerede U9, U11, U13 og 

U15 hold der er tilmeldt turneringen. En stor del af vores medlemmer og deres forældre er ikke foreningsvante, til gengæld er de virkeligt dedikerede og dygtige, når det 

lykkedes at inkludere dem i fællesskabet. Det går rigtigt godt, faktisk over alt forventning, men vi har i Lundehushallen desværre kun fået tildelt træningspas af 60 

minutter. Vi har derfor ikke mulighed for at a nogle kampe på hjemmebane (hvor forældrene kan opleve deres børn) og vi kan ikke fylde flere børn ind i Lundehushallen. 

Foreningen Lundehus har indgået et samarbejde med Lundehusskolen og TK Ungdomsgård. Det sidste år har foreningen kunnet gøre brug af idrætshallen på TK 

UŶgdoŵsgård, orgaŶisere ”OpeŶ Gyŵ” for de lokale ďørŶ og ďruge idrætshalleŶ til afǀikliŶg af Uϵ, Uϭϭ, Uϭϯ og Uϭϱ ďasketďallkaŵpe ǁeekeŶdeŶ. Saŵarďejde ǀil på sigt ǀil 
sende flere børn fra TK Ungdomsgård ud i foreningen og vil den anden vej få børn fra TK Ungdomsgård ud i foreningen og vil den anden vej få flere af foreningens børn til 

at starte i fritids- og uŶgdoŵskluď ;UŶgeǀærkͿ – Ŷoget ǀi fiŶder ǀigtigt ift. ďørŶeŶes ǀeŶskaďer og daŶŶelse. TK UŶgdoŵsgård ďleǀ opført i ϭϵϲϵ. Gulǀet er efter ϱϬ år slidt 
ned og meget glat. Hallen er ikke opdateret ift. opstregning og dele af den gamle opstregning i det gamle vinyl gulv, er faldet ud og efterlader ujævnheder. Foreningen har 

fået en specielt teknisk dispensation af Danmarks Basketball Forbund, således at vi stadig må afholde kampe i hallen uden f.eks. den manglende 3 points linje. Til 

børnestævner laver vi midlertidige linjer med malertape. Men hvad værre er: Loftet i hallen er holdt op af 6 store og ubeskyttede betonsøjler med skarpe hjørner. De er 

virkelig farlige at løbe ind i (se billede 5, 6, 7). Vi ønsker hermed at søge hjælp til beskyttelse af stolperne og håber at I kan hjælpe. Denne beskyttelse vil komme alle 

hallens brugere til gavn.

Tuborgvej 185, 2400 

København NV
Bispebjerg 3 55.000 55.000 55.000

Der er tidligere bevilget midler til  tilsvarende 

formål i Østerbrohuset.

20 Nørrebro United
Nyt liv til banen på taget i 

den grønne trekant
Opgradering

Yderst på Nørrebro grænsende mod Bispebjerg og ydre Østerbro ligger det almene boligområde kaldet den Grønne trekant. Den Grønne Trekant er en afdeling under Bo-

Vita og har et beboerhus på Vermundsgade 45. Beboerhuset er et fællehus med lokaler i stueplan og på 1. sal. Fra gadeplan kan man via en udendørstrappe kommer op 

på taget, hvor der i dag er placeret en fodboldbane med et asfalt/gummiunderlag. Banen måler 29 X 13,5 meter og det nuværende underlag er både nedslidt og 

konstrueret sådan at banen er meget glat i regnvejr.I samarbejde mellem Nørrebro United og afdelingsbestyrelsen, samt driften, i den Grønne Trekant vil vi opgradere den 

nuværende bane fra en nedslidt og glat fodboldbane, til en fodboldbane med infillfri  kunstgræsbelægning. Af væsentlige opgraderinger er etableringen at et nyt 

kunstgræsunderlag, samt etableringen af lys og vindhegn for at øge mulighederne på aktivitet på banen, samt gøre spilleoplevelsen mere behagelig for brugerne. Eftersom 

banen er placeret på 2. sal og med fri åbning i begge ender kan blæst opleves ret voldsomt og derfor søges der her en løsning, der kan minimere generne fra vind og vejr. 

Nørrebro United har allerede fået afdelingsbestyrelsen og driftens godkendelse til projektet. Udover opgraderingen af den nuværende facilitet, ønsker Nørrebro United 

også at opstarte børnehold og at etablere åbne træninger på faciliteten. Ligeledes ønsker vi også at arrangere en åbningsfest for områdets beboer. Beboerbestyrelsen har 

givet en mundtlige tilladelse til at Nørrebro United kan råde over banen fire timer ugentligt på hverdage, mandag - torsdag fra 16:30 - 17:30. Som en del af  aftalen 

reserveres 50% af pladserne til beboerne i Den Grønne Trekant indenfor de gældende aldersgrupper. 

Vermundsgade 45, 2. th, 

2100 København Ø
Østerbro 5 446.790 446.790 446.790

Projektet vurderes at imødekomme kriterierne 

for det beløb, der er øremærket idræt på tage. 

21 Nørrebro United Fodboldbane i Kapelvej Opgradering

På Indre Nørrebro er der stor mangel på idrætsfaciliteter, men der er også mange nedslidte boldbure. Nørrebro United har tidligere anlagt en kunstgræsbane i Stengade, 

som både Nørrebro United og fsb Blågården er rigtig glad for. Inden for de næste et-to år, igangsætter Blågården dog byggeriet af et beboerhus på det areal, hvor 

boldbanen ligger. Banen er pt. Hjemsted for fire Nørrebro United hold og mange lokale brugere. Nørrebro United og fsb Blågården har derfor arbejdet på at finde en 

løsning, så ingen hold skal lukkes. Fsb Blågården har heldigvis mange offentligt tilgængelige boldbure, som vil kunne opgraderes. Nørrebro United søger derfor midler til at 

opgradere de to små boldbure, som vender ud mod Kapelvej til kunstgræsbaner med Polytans slidstærke LigaGrass Pro 238. Banerne indgår i hhv. karreen Bangertsgade 

og karreen Korsgade Vævergade. Begge gårde er omfattede af gårdlaug, hvor fsb Blågården sidder med majoriteten i begge gårdlaug. Vi har endnu ikke haft mulighed for at 

drøfte anlægsansøgningen med gårdlaugene, men vi har sammen med fsb Blågårdens forretningsudvalg aftalt  at forelægge det sammen. Driftchefen i fsb på Indre 

Nørrebro ser positivt på projektet. Vi ansøger om banerne som en samlet bevilling. Nørrebro United vil opstarte fire forpligtende foreningshold for 4-7-årige fordelt på de 

to baner, som vil spille på hverdage, samt tilbyde en åben træning for 8-12-årige. Børn fra indre Nørrebros almene boligområder vil få fortrinsret til holdene.

Kapelvej 17,  2200 

København N
Nørrebro 5 327.750 327.750 327.750

Boldbanerne er allerede meget afbenyttede og 

nedslidte. Forvaltningen vurderer at mange 

lokale børn og unge vil have gavn af projektet.

Bevillingen og projektet forudsætter 

godkendelse i gårdlaugene.

22 Privatperson
Petanquebaner i 

Husumparken
Nybyggeri Vi ønsker at opføre to petanquebaner i Husumparken til glæde for fællesskabet omkring klubben især enlige, pensionister og hjemmegående i dagtimerne.

Nordrupvej 6, 2700 

Brønshøj
Brønshøj 3 37.500 37.500 37.500

23 Tennisklubben Ryvang

Lysafskærmning ende 

nettet mellem tennisbane 

og basketballbane - 

Svanemøllehallen 

Opgradering

OpgaǀeŶ er: at få etaďleret eŶ lysafskærŵŶiŶg på eŶde-Ŷette - ŵelleŵ teŶŶisďaŶe og ďasketďallďaŶe - SǀaŶeŵøllehalleŶ. Når der spilles teŶŶis i halleŶ – har det alle dage 
været en kæmpe stor udfordring, at der er kraftigt genskær fra loftbelysningen på den bagvedliggende basketballbane. Genskæret i banen, gør at bolden stort set først 

kan ses når den er over nettet. Udfordringen er blevet endnu større efter at der er installeret nyt lys. Det er både farligt og giver naturligt dårlige betingelser for at spille 

tennis. En lysafskærmning på ende-nette vil give tilsvarende værdi når der spilles tennis på begge banerne, ligesom det også vil give ror/privacy til basketboldspillerne. Vi 

har været i dialog med Københavns Kommune / Kultur og Fritidsforvaltningen, som er enige om at det er et super godt tiltag. Københavns kommune har fra deres 

sædvanlige leverandør fået indhentet det tilbud som er vedhæftet denne ansøgning. 

Svanemøllehallen, 

Østerbrogade 240, 2100 

Kbh Ø

Østerbro 4 23.217 23.217 23.217

Forvaltningen vurderer, at man med projektet 

opnår en væsentlig forbedring af en 

eksisterende facilitet for et relativt lille beløb.

24 Vigerlsev Boldklub
Vigersleǀ Park – ϳM 
Græsbane på Parkstien 2

Nybyggeri

Vigerlsev Boldklub har tidligere barslet med tanken om at etablere en 7M bane i forbindelse med  klubhuset på Parkstien 2. Klubben forsøgte tilbage i 2014, ved egen 

hjælp, at etablere en 7M bane, som  både vores daværende dameafdeling, samt et ny etableret U10 hold havde stor gavn af i en længere periode. Det var primært 

udgifter til indhegning bag målene, samt græsslåning som bevirkede at banen ikke forsat kunne vedligeholdes til fodbold. DBU København melder om ventelister for både 

drenge og piger i de Københanvnske klubber. Vi tror på, at et tiltag som dette ville være et godt supplement til, manglen på fodboldbaner tæt på trygge og lokale 

omgivelser. For at kunne tiltrække børn i gruppen 5-8 år (primær målgruppe), er det essentielt at klubben har adgang til en bane, som kan tilgåes nemt fra 

omklædningsfacilitten (dvs. klubhuset), uden at børnene samt deres forælde/ledere skal ud på en længere gåtur, ned gennem Valby Parken, til banerne i Valby Idrætspark. 

Det er som udgangspunkt et ønske denne gang, at kunne etablere en god og levedygtig græsbane, med den nødvendige afskærming bag begge mål or at kunne sikre i 

mod, at flyvske bolde ikke ryger i Harestrup Å, eller rammer parkerede biler (boldnet i 5+6 meters højde). Det er planen, at projektet primært skal kunne gennemføres ved 

brug af frivillig arbejdskraft fra klubbens egne medlemmer og frivillige, og at de midler der søges om, kun anvendes på maskinkraft, jord, græsfrø etc. Vigerslev Boldklub er 

den eneste klub i bydelen Valby, som ikke har en direkte adgang til en fodboldbane i forbindelse med et allerede etableret klubhus. Boldklubben har en lejeaftale med 

HOFOR A/S med råderet over grundarealet. Klubben er fra 2023 blevet pålagt, at skulle betale den årlige leje af grunden på kr. 36.000,-, inden for rammerne af 

Folkeoplysningsloven. 

Parkstien 2, 2450 

København SV

Kongens 

Enghave
3 330.000 330.000 330.000

Ansøgningen ingik i fordelingen på KFU d. 8. 

dec. 2022, hvor den ikke var indstillet til 

bevilling, hvilket foranledigede en 

protokolbemærkning vedr. ønske om 

oplysning om baggrunden herfor. 

Forvaltningens opfølgende dialog med ansøger 

har givet ny viden om projektet, som giver 

anledning til fornyet stillingtagen. Derfor 

indgår ansøgningen i denne fordelingsrunde. 

Særligt lægges der vægt på, at ansøger er 

indstillet på, at en ny bane kan indgå i 

fordelingsrunderne, hvormed den vil kunne 

frigive kapacitet ifm. foreningens eksisterende 

bookinger.



Nr. ANSØGER PROJEKTTITEL PROJEKT TYPE BESKRIVELSE AF PROJEKT ADRESSE FOR PROJEKT BYDEL
VURD-

ERING

INDSTILLET 

BEVILLING

(ANLÆG)

ANSØGT BELØB

(ANLÆG)

SAMLET ANLÆGS-

BUDGET
FORVALTNINGENS BEMÆRKNING

25 Badmintonklubben af 1937

Renovering af 

omklædningsrum og 

omfangsdræn i BC37

Renovering

I BC37 har vi udfordringer med fugt og indsivende vand i vores kælder under hallen. Det har bl.a. medført synlig skimmelsvamp i det ene af vores omklædningsrum. 

Ligesom, der potentielt kan være ikke-synlig skimmel i det andet omklædningsrum. Vores entreprenør har konkluderet, at det er nødvendigt, at indlægge et nyt 

omfangsdræn omkring hallen for, at undgå indsivende vand. Vi ønsker derfor at søge om midler til både renovering af omklædningsrum og anlæggelse af et omfangsdræn 

omkring hallen, så der ikke længere kan sive vand ned og ind. I 2022 blev BC37 bevilliget midler fra Klubhuspuljen, til at renovere bl.a. tag og gulv i hallen, men ikke midler 

til omfangsdræn/omklædningsrum. På ansøgningstidspunktet var der fortsat uklarhed om hallens "ejerforhold". De første udkast til brugsretsaftalen begrænsede vores 

brugsret til trykfoden af hallen. Omfangsdræn var dermed Københavns Kommunes ansvar. Dermed var det ikke muligt at lade disse faciliteter indgå i ansøgningen til 

Klubhuspuljen. Efterfølgende har den færdige brugsretsaftalen stadfæstet, at BC37 er ansvarlige for omfangsdrænet. Risikoen er, at skimmelsvampen på sigt vil være 

sundhedsskadelig. Såfremt vi bliver tvunget til at lukke omklædningsrummene, vil det have store sociale konsekvenser. I BC37 har vi først lige, efter diverse corona 

nedlukninger, fået den sociale omgang i omklædningsrummene tilbage. Det er usikkert om det vil kunne overleve en ny længerevarende nedlukning af 

omklædningsfaciliteterne. Projektet kan udføres sideløbende med renoveringen finansieret af klubhuspuljen. Idet BC37 egenfinansierer ca. kr. 500.000 (inkl. moms) af 

udgiften ifm. denne renovering, har klubben aktuelt begrænsede midler til renovation af omklædningsrum og anlæg af et omfangsdræn. Klubbens egenfinansiering til 

dette projekt er dermed af ikke- finansiel karakter. 

Strandlodsvej 69, 2300 

København S
Amager 1 768.000 768.000

Der er modtaget en tilsvarende ansøgning til 

klubhuspuljen, og ansøgningen vil blive 

behandlet under den sag.

26 BK Union 
Genforening af faciliteter, 

folk og forening
Nybyggeri

Vi ønsker at etablere en Multibane + teqball bord på Genforeningspladsen, som ligger placeret i Københavns Nordvest kvarter. Vi har de sidste mange år gået og ventet på 

en endelig afklaring på om skøjtebanen på Genforeningspladsen blev genetableret. Det er så netop blevet besluttet, at der ikke kommer en skøjtebane og nu kan vi 

endelig komme videre med, at nytænke og udvikle Genforeningspladsen som et moderne idrætsanlæg. I den ene ende af banen ligger nu et stort stykke med asfalt som 

ikke har nogen brugbar funktion. Her ønsker vi, at etablere Multibanen og samtidig bibeholde det stykke med fitnessredskaber. BK Union er en fodboldklub i kraftig vækst. 

Vi har for længst rundet 1000 medlemmer og nærmer os 1200 medlemmer i alderen 1-82 år. Vi har desuden en voksende pigeafdeling godt hjulpet på vej af vores 

pigepartnerskab med Københavns Kommune og DBU. I løbet af 2022 har vi desværre måtte begynde, at oprette ventelister på flere årgange pga. mangel på baneplads. 

Denne stigning i medlemmer har betydet et øget pres på banekapaciteten og behovet for ekstra baneplads er nu større end det nogensinde tidligere har været. Yderligere 

har Københavns Kommune været måtte nødsaget til at lukke vores tre 3v3 baner på Genforeningspladsen på ubestemt tid. Til april rykker vores mindste børn deres 

træning udendørs og det bliver en næsten umulig opgave, at finde plads til alle drenge & pigehold. BK Union har altid været en forening som ønsker, at kunne rumme alle. 

Småbørn, unge, voksne og ældre mennesker skal have mulighed for, at dyrke idræt hos os. En ny boldbane sørger for en masse motion og sjov i hverdagen. Multibanen 

kan danne rammerne for at samles, både børn og voksne er vigtigt, fordi det øger sundhed og mental trivsel hos enhver der benytter sig af muligheden. En ny boldbane vil 

nedbringe og forhåbentlig udrydde de voksende ventelister og sikre, at mange nye børn & unge kan starte op i foreningslivet og begynde til fodbold.

Genforeningspladsen 53, 

2400 København NV
Vanløse 2 499.994 499.994

Der pågår en proces om afdækning af 

udviklingsmuligheder på Genforeningspladsen 

som et led i screening af Bellahøjmarken. 

Forvaltningen vurderer, at større 

nyetableringer bør afvente og indgå som en 

del af udviklingsplanen.

Forvaltningen vurderer desuden, at man kan 

opnå bedre udnyttelse af arealet ved at tænke 

et mere sammenhængende projektforslag.

27
Boldklubben af 1893 / 

Tennisafdelingen

Nyt manuelt 

vandingsanlæg
Opgradering

Vi har længe gerne vil optimere klubbens vandingsanlæg på begge vores udendørs tennisanlæg på følgende adresser: Ved Sporsløjfen 10, 2100 Kbh. Ø og Per Henrik Langs 

Alle 10, 2100 Kbh. Ø. Vi har fundet et manuelt vandingssystem ved navn "Claykeeper" der gør det muligt, at vande banerne dobbelt så hurtigt som nuværende system. 

Derudover er vedligeholdelsen af "Claykeeper" langt mindre end nuværende system. Hvis vi får "Claykeeper" vil det betyde følgende: Medlemmerne vil opleve vandingen 

som hurtig og effektiv. Tennisbanerne vil blive vedligeholdt bedre, da det er lettere for medlemmerne at vedligeholde tennisbanerne. Klubben vil spar tid og penge på 

vedligeholdelse i forhold til nuværende vandslanger. Klubben vil spare grus, da banerne vil blive vedligehold som de skal. Der vil blive brugt mere tid på tennis og mindre 

tid på at vande tennisbaner. Vi har brug for 10 stk. "Claykeeper" for at kunne dække vores 18 tennisbaner. Vi håber på at kunne starte projektet op i slut marts 2023.

Ved Sporsløjfen 10, 2100 

København Ø
Østerbro 2 220.000 250.000

Forvaltningen vurderer, at projektet vil betyde 

en forbedret brugeroplevelse, men at den 

afledte værdi/kapacitet ikke kan godtgøre et 

tilskud i den størrelsesorden.

28 Boldklubben Stefan
Renovering af kælder og 

varmecentral
Renovering

Projektet omfatter udskiftning og omlægning af VVS-installationer, herunder rør og komponenter (Veksler, pumper og VVB). Udskiftning og sikring af elektriske 

installationer, udskiftning af kælderdør og vinduer ved lyskasse samt renovering af gulve og vægge i kælder.

Folevadsvej 3, 2400 

København NV
Bispebjerg 1 900.000 1.000.000 Ansøgningen henvises direkte til Klubhuspuljen.

29

Børne- og 

Ungdomsforvaltningen / 

Peder Lykke Skole

Multiball/Board Opgradering
Undertegnede ønsker at tilføre Peder Lykke Skolens elever nytænkning på det innovative, det sanselige og det motoriske område. Vi har speciel elever på skolen som slås 

med forskellige diagnoser . Dette Multiball/board er nytænkende og vil kunne give så meget fra sig læring fra sig.

Peder Lykke skolen, Brydes 

Alle 25, 2300 Kbh S
Amager 2 100.000 205.000

I ansøgningen fremgår ikke overvejelser om 

foreningsbrug eller øvrig anvendelse uden for 

skolens brug. Ansøger kan vende tilbage med 

en fornyet ansøgning, hvis denne kobling 

kommer.

30 FC Damsø Opgradering af klublokale Opgradering

Vi ønsker at ansøge om tilskud til opgradering af vores klublokale, som i dag i for ringe grad anvendes af vores børne/ungdomsspillere før/efter træning og kamp, men 

soŵ ǀi håďer kaŶ fuŶgere soŵ eŶ ”ŵagŶet” og derŵed ǀære ŵedǀirkeŶde til at fastholde flere e ďørŶ og uŶge i fodďoldŵiljøet i ǀores kluď.Vores opgraderiŶgsprojekt 
sigter på at forbedre akustikken (montering af Troltex plader), samt at etablere lysskinner i loftet og etablere en mobil serveringsdisk, med det formål at skabe flere, 

fleksible  indretningsmuligheder af vores klublokale, og dermed flere muligheder for afvikling af hold/fælles-aktiviteter. Det ansøgte tilskud andrager 12.000,-, svarende til 

differencen mellem samlede udgifter  (18.000) og foreningens egenfinansiering (6.000). 

Klitmøllervej 20, 2720 

Vanløse
Vanløse 1 12.000 18.000

Ansøgningen vurderes at falde uden for 

puljernes formål om øget idrætskapacitet, idet 

det alene vedrører foreningens klublokale.

31
Foreningen Fyrholm Sauna / 

Ejerforeningen Fyrholm
Fyrholm Sauna Nybyggeri

Igennem de senere år er saunaen blevet så populært i Danmark, at man nogle steder må stå på venteliste i håb om at få plads. Mange steder er saunaerne fyldt til 

ďristepuŶktet ŵed ŵeŶŶesker, der – ud oǀer et øŶske oŵ at opleǀe afslapŶiŶg og ǀelǀære – også går efter de suŶdhedsŵæssige effekter, soŵ sauŶaeŶ efter sigeŶde har. 
Vi har allerede i dag en tilslutning på 50 medlemmer, hvilket betyder at selvfinanseringen ligger relativ højt med 3.000 kr. pr. medlem. Ved støtte fra puljen, så vil det blive 

mere realistisk at få anlagt saunaen for ejerforeningen ca. 200 hustande.

Ben Websters Vej 102, kl., 

2450 København SV

Kongens 

Enghave
1 75.000 175.000

Baseret på ansøgningen vurderer 

forvaltningen, at projektet alene vil komme 

beboere i ejerforeningen til gode.

Øvrige ansøgninger
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32 GAME En livlig og tryg dansesal Opgradering

GAME er en non-prot organisation, som arbejder for at skabe positive og udviklende fællesskaber og varige sociale forandringer gennem gadeidræt og gadekultur. GAME 

etablerer nyskabende faciliteter og uddanner unge til ledere og rollemodeller. GAME driver gadekulturhuse kaldet Streetmekkaer i København. GAME streetmekkas 

dansesal på 300kvm har brug for en opgradering, der er mere inkluderende for kvinder/piger og andre kønsminoriteter. En dansesal der opleves som relevant og 

meningsfuld for dem. Dansesalens huser flere lokale foreninger.  Aktiviteterne byder på dagligt danselektioner, dansebattles, filmscreening,  paneldebatter, optræden, 

talks, yoga, gymnastik og er et rum man kan tilbagetrække sig til og væk fra husets andre sportsaktiviteter. I dansesalen er der en graffiti væg, vi ønsker at erstatte med et 

nyt art-piece, som er mere inkluderende overfor kvinderne/ piger. Den gamle hylder mandlige hip hop artister og er forældet. Vi ønsker, at det nye artpiece, 

repræsenterer flere køn og etniciteter, som børn og unge kan spejle sig i. Piecet skal hylde lokalområdet og kunne bruges til fremtidig lokalinddragende projekter. F.eks 

skole undervisning med dans, men med fortælling om Sydhavn/ Bavnehøj/ Vesterbro og Valby. Rummet er stort og da mange af især vores kvindelige/pige medlemmer 

trækker sig til det rum, søges der om at skabe et lounge område. Lounge området skal være trygt og kunne bruges til den almindelig hverdag, men også når vi holder talks 

og vigtige emner indenfor sport og kultur. Vi vil gerne skabe medskabende dans, som gavner medlemmerne socialt og mentalt. Spejlene i rummet hæmmer den oplevelse, 

da man ofte kommer til at fokusere på sig selv som individ og ikke fællesskabet. Der søges til afskærmnings gardin som kan trækkes til og fra og lys der kan gøre rummet 

trygger.

Enghavevej 82D. 2450 

København SV

Kongens 

Enghave
2 200.500 233.500

De kosmetiske dele, som er en væsentlig del af 

projektet, er uforenlig med puljernes formål.

33
Grundejerforeningen 

Kløverbladet

Ny kunstgræsbelægning til 

multisportsbane
Opgradering

GruŶdejerforeŶiŶgeŶ Kløǀerďladet aŶsøger herŵed oŵ kr. ϭϱϬ.ϬϬϬ til Ŷy kuŶstgræsďelægŶiŶg til foreŶiŶgeŶs ŵultisportsďaŶe i det grøŶŶe aŶlæg ”KareŶs ParkeŶ” saŵt 
opgradering af faciliteterne. Den nuværende kunstgræsbelægning er 15 år gammelt og fremstår nedslidt og udtjent. Grundejerforeningen er beliggende i Valby, mellem 

Trekronergade og Carl Jacobsens Vej og nabo til medicinalfirmaet Lundbeck og har siden 1997 haft et fælles grønt anlæg "Karens Parken". Foreningen består af ca. 60 

matrikler, hvor mange forskellige ejerformer er repræsenteret; privat udlejning, almen udlejning, et- og tofamilieshuse, ejerlejligheder samt flere mindre 

erhvervsbygninger. "Karens Parken" er indrettet med legeområder, grønne bakker samt multisportsbane, petanque og et mindre boldbur. Faciliteterne bruges flittigt af 

både foreningens medlemmer og af børn og voksne fra nærområdet samt nærliggende skoler og daginstitutioner. Grundejerforeningen har siden 1998 haft sin egen 

idrætsforening, der administrerer Multisportsbanen. Det er muligt at booke multisportsbanen en time ad gangen for sig selv og sin husstand. Pr. 1.1.2023 var der oprettet 

210 profiler på bookingportalen. Der er stor rift om at benytte banen, især i sommerhalvåret. Her er belægningsprocenter ca. 80 % mens det i vinterhalvåret falder til ca. 

ϯϬ %. Der kaŶ ďookes ďaŶe fra kl. ϳ.ϯϬ – Ϯϭ.ϬϬ alle uges dage. DeŶ løďeŶde ǀedligeholdelse af ŵultisportsďaŶeŶ og ”KareŶs ParkeŶ” foretages af oŵrådets ďeďoere i 
samarbejde med Grundejerforeningen Kløverbladet.

Karensgade, 2500 Valby, 

grønt anlæg "Karens 

Parken"

Valby 2 150.000 238.500

Baseret på ansøgningen vurderer 

forvaltningen, at banen er forbeholdt 

grundejerforeningen, og at der ikke er 

indtænkt kobling til foreninger eller anden 

offentlig brug.

34 KFUM-tennis Banerenovering Renovering

Tennisklubbens baner er ikke blevet renoveret mellem 15 og 20 år. Normal levetid på en grus bane er 10-12 år. I 2017 overtog tennisklubben selv den daglige drift af 

anlægget, men blev lovet at puljer til større renoveringer kunne søges, og det gør vi hermed. Vi anlagde selv to baner (og betalte), som erstatning for oprindelige bane 1 

og 2 for to år siden. Det er de øvrige 6 der behøver renovering. Vi ser to muligheder for renovering. Enten renovereres alle 6 baner, som standard rødgrus baner, eller 

også renoveres kun 4 af dem således og bane 3 og 4, som helårs grus RED PLUS. Red Plus er en dyrere løsning - men tilgengæld en løsning der øger perioden hvorpå man 

kan spille på banerne. Alternativt renoveres alle 6 baner, med traditionel renovering - til almindelig rød grus baner.

Nøkkerosevej 23, 2400 

København NV
Bispebjerg 2 1.100.000 1.100.000

Henvises til pulje under 

Folkeoplysningsudvalget. 

Ansøgningen skal ses i sammenhæng med de 

øvrige ansøgninger om renovering af 

tennisbaner, som samlet set giver anledning til 

en principiel stillingtagen til 

vedligeholdsforpligtelsen af tennisbanerne og 

håndteringen af denne. 

35 Kjøbenhavns Amatør-Sejlklub
Renovering af Klubbens 

Vinterbådsplads
Renovering

K.A.S. er den ældste sejlklub i Svanemøllehavnen, hvor vi gerne vil sikre gode muligheder til alle vores sejlere. Klubben har et klubhus og to bådpladser. Bådpladserne 

bliver brugt til vinteropbevaring af både. På Gamle Plads har vi aktiviteter, hvor vores frivillige passer klubbens både ligesom der er plads til at private kan istandsætte 

deres både. Det er især renovering af faciliteterne til vores medlemmer vi ønsker at søge midler til. Vi har udarbejdet en tre-års plan for renoveringen og søger i denne 

oŵgaŶg peŶge til deŶ del af reŶoǀeriŶgeŶ soŵ skal foretages i ϮϬϮϯ. Der er ideŶtifiĐeret feŵ typer af projekter: ϭ. Sikkerhed og ŵiljø – heruŶder persoŶsikkerhed, sikriŶg 
af ŵiljø og oǀerholdelse af ŵyŶdighedskraǀ. Ϯ. Opretholdelse af drift. – Foreďyggelse af risiko for driftsstop/-forstyrrelse ϯ. Vedligehold ϰ. ForďedriŶg af kapaĐitet eller 
faĐilitet ϱ. OďserǀatioŶ – oǀerǀågŶiŶg for at uŶdgå Ŷedďrud. Der er fire projekter iŶdeŶ for sikkerhed og ŵiljø, soŵ ǀi øŶsker at søge ŵidler til: • GeŶŶeŵtæret ĐoŶtaiŶer 
til fartøjsudvalg Livsfarlig gennemtæring af den nederste jerncontainer konstateret. Den øverste container er af aluminium og skønnes ok. Containeren bør erstattes af en 

Ŷy. • UdďedriŶg af sokkel og ǀægge til ǀærksted, SokleŶ til ǀærksted er rådŶet op og ǀæggeŶe er faldefærdige. Der er risiko for saŵŵeŶstyrtŶiŶg ǀed kraftig 
ǀiŶdpåǀirkŶiŶg. Ny Sokkel etaďleres i steŶ. Nye ǀægge etaďleres. • Trappe til OaseŶ ;kaffestueͿ er aŶgreďet af råd. VaŶgerŶe der ďærer trappeŶ er aŶgreďet af råd halǀǀejs 
oppe af trappeŶ. VaŶgerŶe skal eŶteŶ repareres eller udskiftes. • Besǀærlig tøŵŶiŶg af ŵiljøstatioŶ. PersoŶalet der tøŵŵer ŵiljøstatioŶeŶ har klaget oǀer tilgaŶgeŶ til at 
tømme containerne inde i stationen. Flisebelægningen ud for miljøstationen skal rettes op i niveau. Trinet til miljøstationen skal gøres mere fremkommeligt. Herudover er 

der 8 projekter som vi selv vil finansiere inden for de 4 andre kategorier.

Strandvænget 55, 2100 

København Ø
Østerbro 1 150.000 300.000

Ansøgningen vurderes at falde uden for 

puljernes formål om øget idrætskapacitet.

36 Krumspring
Basketball-stativ på 

Asfalten i Vanløse
Renovering

På Asfalten (grunden ved siden ad Vanløse Idrætspark) er der opsat fitnessudstyr. I den forbindelse kom man desværre til at fjerne de to eksisterende basketballstativer. 

Tress Sport og Leg har opsat et af stativerne, men de unge mennesker, der bruger pladsen til at træne i fritiden, vil meget gerne have det sidste op igen, så de kan spille 

kamp. Det sidste er kasseret efter nedtagning, så derfor ansøger jeg hermed på vegne af Krumsprings medlemmer, der bor i blokkene tæt på samt Tryghedsnetværket i 

Vanløse. 

Klitmøllervej 16, 2720 

Vanløse
Vanløse 2 18.000 18.000

Ansøgning er ikke indsendt af bruger af arealet 

eller en direkte interessent i projektet.

37 Kvindelig Sejlklub
J-80'er - Ny kapbåd i 

Kvindelig Sejlkub
Opgradering

Kvindelig Sejlklub er en relativ lille sejlklub i Svanemøllebugten med det formål, at lære kvinder at sejle. Vores nuværende flåde består at 1 skole/tur både og 2 

skole/kapsejladsbåde. De to kapsejladsbåde er spækhuggere som klubben købte fra ny i hhv 1971 og 1973, og selvom de stadig er i en god stand, så vil vi som klub gerne 

tilbyde vores medlemmer en mere tidssvarende bådtype. Københavns havn er lige nu i en rivende og spændende udvikling, og selvom sejlads foregår på vandet så foregår 

mindst en lige så stor del af aktiviteterne på land. Ud over at skabe liv og aktivitet i havnene, har vi som sejlere en stor interesse i at vedligeholde og passe på det lokale 

miljø som vi færdes i og nyder godt af i det daglige. I Svanemøllebugten og i resten af Danmark er feltet af J80ere vokset stødt, da det er en båd der både er god til 

kapsejlads og undervisning. Det betyder også der er mange at sejle mod og med, og det er en båd der er relativ nem at vedligeholde og købe grej til. I følge en en 

undersøgelse fra Dansk Sejlunion var 24% af deres medlemmer kvinder, og med en ny og mere tidssvarende båd håber KvS at kunne tiltrække endnu flere  medlemmer fra 

lokalområdet, der ikke kun har lyst til at prøve kræfter med  sejlads men også med kapsejlads.

Sundskrogkaj 19, 2100 

København Ø
Østerbro 2 150.000 200.000
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38

KØBENHAVNS KOMMUNE 

på vejne af Akroyoga for 

Børn og Unge

Lydanlæg i Fritidsklubben Opgradering

Vi ønsker at optimere vores lokale Fritidsklubben med et godt lydanlæg. Det skal være brugervenligt med bluetooth, lille mixerpult og samtidigt give god lyd for 

brugerene. Det er et konkret ønske fra den frivillig, folkeoplysende forening, Akroyoga for Børn & Unge, som allerede benytter faciliteten. Videre har danseforeningen 

Global Kidz vist interesse herfor. Det er det også for diverse rytmikforløb, som benytter lokalet

Nørrebrogade 208, 2200 

København N
Nørrebro 2 21.069 21.069

Ansøgning henvises til pulje under 

Folkeoplysningsudvalget.

39 Københavns Roklub
Udskiftning af bådrampe i 

Københavns Roklub
Opgradering

Københavns Roklub er en af Danmarks ældste idrætsklubber og blev stiftet d. 20. oktober 1866. Klubbens unikke placering ved Tømmergraven midt i København, samt 

udviklingen i området har medført mange nye aktiviteter i og omkring vandet. Desværre er Københavns Roklubs bådrampe blevet beskadiget voldsomt ved usædvanlige 

vand- og vejrforhold i januar måned. Som roklub er vi dybt afhængige  af en nem og sikker adgang til vandet i havnen. Det er en forudsætning for at vi kan komme ud og 

ro. Vores eksisterende båderampe er af ældre dato og er lavet af træ. Flere steder er rampens kvalitet ikke tidsvarende. Der har i gennem de sidste par år også været en 

række faldulykker, hvor medlemmer har brækket knogler i håndled og ben samt blevet svært forslåede. Det sker fordi den eksisterende rampe er lavet af træ, som kan 

blive meget glat. Grundet ekstreme vejrforhold i januar blev rampen så beskadiget at den ikke længere kan anvendes. Når klubbens medlemmer skal have både i vandet 

skal de derfor løftes og bæres, hvilket i høj grad besværliggøre udfoldelse af vores sport og for de ældre roere er det på nuværende tidspunkt ikke en mulighed at komme 

ud og ro. Vi ønsker derfor at etablere en helt ny rampe i metal, som både er skridsikker, har en lang levetid og lever op til nutidens krav og forventninger til en moderne 

roklubs faciliteter. Vi har fået lavet et anlægsoverslag på 403.250 kr. (322.600,00 kr. ex moms jf. tilbud) til udskiftning af rampen. Klubben kan bidrage med 60.500 kr. Vi 

søger derfor samlet set 342.750,00 kr. i tilskud.  KR ønsker at igangsætte arbejdet hurtigst muligt, men der kan være op til 2 mdr. ventetid.

Tømmergravsgade 13, 

2450 København SV

Kongens 

Enghave
2 342.750 403.250

Ansøgning henvises til pulje under 

Folkeoplysningsudvalget.

40 Nørrebro United Vingelodden Opgradering

I mellemrummet på Vingelodden mellem Bispebjerg Station og den nye containerby CPH Village, som lejer området de næste 10 år, ønsker Nørrebro United og CPH 

Village at opføre to minibaner i forlængelse af hinanden med et samlet areal på 48x16 meter. Banerne vil gennem viadukten under Tagensvej være tæt på Nørrebro 

Uniteds øvrige faciliteter og aktiviteter i Mimersparken, og vil være velegnet til at skabe et børnetræningsmiljø i Haraldsgadekvarteret. De to baner vil ligge op imod S-

togets F-linje, og der er derfor behov for at etablere et fire meter højt hegn ud imod banen, for at skærme togene fra boldspillet.  Det eksisterende hegn ud imod 

skinnerne genanvendes til at skærme mod beboerne. Der etableres et hegn på 1.10 meter ud imod gangstien. CPH Village har fået anlagt stampet grusunderlag med 

bindemiddel, så underlaget står klart til at få anlagt shockpad og infillfri kunstgræs. Polytans slidstærke LigaGrass Pro 238. Nørrebro United vil opstarte fire forpligtende 

foreningshold for 4-7 årige, som vil spille på hverdage. Efter aftale med CPH Village vil faciliteten være offentligt tilgængelig, mens Nørrebro United har fortrinsret til 

faciliteten mandag - torsdag fra 16:30-17:30. Børn fra almene boligområder i Mimerskvarter og Haraldsgadekvarteret vil kunne komme foran ventelisten. 

Vingelodden Nørrebro 2 523.680 523.680

Projektet fremgår ikke tilstrækkeligt 

gennemarbejdet, bl.a. da der ikke fremgår et 

tilbud, der kan danne grundlag for 

prissætningen.

41 ParkourDK Parkour Gym KBH Nybyggeri

Projektet omfatter opførslen af en indendørs parkourpark med faciliteter, der kan understøtte det danske parkourmiljø. Behovet for en indendørs parkourpark er stort, 

for det voksende community i København. I andre lande som USA, Tyskland, Belgien og Sverige er indendørsfaciliteter allerede blevet en del af disse landes parkourkultur 

og bruges som samlingspunkter. Her ser vi rigtig store medlemstal, samt en spirrende elitedel af sporten. Desværre ses mange unge talenter herhjemme at stoppe med 

parkour efter en årrække, da vi ikke har de nødvendige faciliteter til at fastholde dem. Parkourkulturen beror på friheden i at komme ud og bevæge sig i bybilledet og det 

er en vigtig ting for parkourudøvere, at have mulighed for selv at vælge hvor og hvordan træning skal foregå og se ud. Grundet miljø- og vejrmæssige forhold er det ikke 

altid, at bybilledet fungerer som et tilgængeligt træningsareal for udøvere, da vinter, kulde, regn og sne kan være en hemsko- ikke ulig det der ses hos skatere. Dette ses 

også i medlemstallene hos bl.a. Street Movement, oplever et frafald på undervisningen på op til 50% i vinterhalvåret. Andre lande har vist sig at være meget succesfulde i 

driften af deres parker: De drives af sunde organisationer, der er stor støtte fra de lokale parkourfællesskaber. Vores baggrund er 15 års erfaring med undervisning, drift af 

parkourforening og virksomhed. 3 personer fra arbejdsgruppen var på inspirationstur i januar 2023 til Belgien, hvor der findes en af verdens bedste parkourfaciliteter for 

at suge erfaringer om drift og etablering. Derudover har en person fra arbejdsgruppen erfaring fra et lignende projekt i Brno i Tjekkiet hvor han var designer, projektleder 

og primus motor på byggefasen på en stor parkourhal. Vi har brugt nedenstående erhvervslejemål som case, men er ikke låst af denne beslutning. Et krav til projektet er 

en lejekontrakt med en garanti på en vis varighed, samt en lofthøjde på +5 meter. 

Strandlodsvej 9G, 2300 

København S
Amager 1 1.110.000 1.110.000

I ansøgningen fremgår ikke en konkret lokation 

eller projektforslag. Ansøger kan vende tilbage 

med en ny ansøgning, når man er kommet 

dette.

42 Sejlklubben Lynetten

Opgradering og udvidelse 

af fælles 

værkstedsfaciliteter

Renovering

En af udfordringerne ved arbejdet med både, når forårsklargøringen går i gang, er blandt andet forurening fra slibning af bundmaling mm. Der er brug for at opgradere 

vores miljømæssige adfærd, derfor har vi i forbindelse med vores værksteder udarbejdet et projekt, som tager hånd om nogen af de miljø-udfordringer vi har. 

Værkstederne er etableret for længe siden og trænger til en kærlig hånd, og derfor ønsker vi at forbedre sikkerheden ved de faste maskiner og oprette en opdateret 

værktøjsbank. Her vil man kunne låne el-værktøj og slibe-sæt mm. samt filterstøvsuger af høj kvalitet, til når båden skal vedligeholdes og bundbehandles.

Refshalevej 200 1432 

København K

Christianshav

n
1 5.000 20.000

Ansøgning er indkommet ad andre veje end via 

ansøgningssiden og er ikke opstillet i den 

korekte skabelon.

43 SUNDBY TENNISKLUB

Udskiftning af kunstgræs 

på 2 eksisterende 

kunstgræsbaner 

Renovering

Sundby Tennnisklub har indhentet 3 tilbud og vedhæftet er det bedste og billigste forslag. Medlemmerne af Sundby Tennisklub har stærkt brug for at vores 

nuværende 2 kunstgræsbaner , som i dag er +20 år gamle og nedslidte bliver udskiftet. Vi søger derfor økonomisk støtte til udbedring inden sæsonstart 2023.  Det 

gamle tæppe tages af og bortkøres, eksisterende granitlag afrettes og der tilføres ca. 10 tons ny granit pr. bane, levering og pålægning af 20mm. kunstgræs i farven 

grøn med indvævede hvide linjer til tennis og kunstgræsset ifyldes kvartssand til spilleklar, ca. 17 tons pr. bane. projektet tager 14 dage at anlægge. De 2 

tennisbaner bliver brugt året rundt af til kampe og træning af børn, unge og seniorer medlemmer. 

Englandsvej 61, 2300 

København S
Amager 2 342.200 342.200

Henvises til pulje under 

Folkeoplysningsudvalget. 

Ansøgningen skal ses i sammenhæng med de 

øvrige ansøgninger om renovering af 

tennisbaner, som samlet set giver anledning til 

en principiel stillingtagen til 

vedligeholdsforpligtelsen af tennisbanerne og 

håndteringen af denne. 
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44 Tennisklubben Ryvang

Ny og bedre belægning på 

tennis og basketballbaner i 

Svanemøllehallen.

Opgradering

Efter dialog i efteråret 2022 med faste foreninger og brugere af Bane 1 (Basketballbane, Volleybane, Tennisbane 1) og Tennisbane 2, søges der om ny belægning med 

heŶďlik på at forďerede spilopleǀelseŶ og foreďygge skader. DeŶ ŶuǀæreŶde guŵŵiďelægŶiŶg ǀarierer ŵelleŵ ϳŵŵ – ϯ Đŵ, der ďekræfter opleǀelseŶ af, at gulǀet er 
meget hårdt at spille på.Den faste belægning er belastende for ankler, knæ og hofte-led og samtidig hård at lande på. Den nye belægning vil blive lagt ovenpå den gamle 

og derfor kunne gennemføres uden store driftsmæssige forstyrrelser.

Østerbrogade 240, 2100 

København Ø
Østerbro 2 580.239 580.239

Henvises til pulje under 

Folkeoplysningsudvalget. 

Ansøgningen skal ses i sammenhæng med de 

øvrige ansøgninger om renovering af 

tennisbaner, som samlet set giver anledning til 

en principiel stillingtagen til 

vedligeholdsforpligtelsen af tennisbanerne og 

håndteringen af denne. 

45 Valby Badminton Club 

Renovering af 

varmtvandsbeholdere og 

brusere i omklædning

Renovering

Valďy BadŵiŶtoŶ Cluď er koŵŵet i deŶ kedelige situatioŶ, at ǀores ǀarŵtǀaŶdsďeholdere er ”ďrudt saŵŵeŶ”. De er ŵidlertidigt repareret, ŵeŶ kører Ŷu på Đa. ϮϬ-ϯϬ% af 
deres kapacitet. Desuden er bruserne i omklædning så gamle, at en udskiftning er nødvendig. Det vil give god mening at gøre begge dele samtidigt. Udgiften vil løbe op i 

Đa. ϭϱϬ.ϬϬϬ,- Kr. – hǀilket er eŶ ǀoldsoŵ udgift for kluďďeŶ, soŵ alt aŶdet lige ǀil gå ud oǀer de sportslige og soĐiale aktiǀiteter. Det siger sig selǀ, at kluďďeŶ skal kuŶŶe 
tilbyde et bad efter træningen. Valby Badminton Club er en klub i stor fremdrift. I løbet af de sidste 7 år har vi mere end fordoblet vores medlemstal, så vi nu tæller 430 

medlemmer. Heraf ca. 250 ungdomsspillere. VBC er en aktiv medspiller i lokalmiljøet, og samarbejder med skolerne i området, lige så vel som vi har stor succes med både 

miniton for de 4-6-årige og senest også tumleton for de 1-4 årige. Desuden har vi startet 60+-badminton op i formiddagstimerne, så vi kan udnytte vores gamle hyggelige 

hal ďedst ŵuligt – for flest ŵuligt. Valďy BadŵiŶtoŶ Cluď ejer halleŶ ǀi spiller i på Skellet ϯϬ i Valďy. Det er eŶ skøŶ gaŵŵel hal fra ϭϵϯϯ ŵed ďlot ϯ ďaŶer. Med støtte fra 
bl.a. Københavns Kommune er det lykkedes os at renovere hallen over de seneste år. Vi skylder at sige, at vi netop nu er i gang med en proces omkring nyt tag, nyt halgulv 

saŵt eŶ opdateriŶg af køkkeŶet, soŵ i høj grad er ŵuligt geŶŶeŵ støtte fra ”KluďhuspuljeŶ” i KøďeŶhaǀŶs KoŵŵuŶe. Det projekt ǀi søger peŶge til i deŶŶe aŶsøgŶiŶg er et 
akut opstået problem, som vi håber at kunne afhjælpe med Kommunens støtte. Vi ønsker at påbegynde arbejdet snarest muligt, så vores medlemmer igen kan få et 

særdeles tiltrængt bad efter træningen.

Skellet 30, 2500 Valby Valby 1 140.000 155.000
Ansøgningen vurderes at falde uden for 

puljernes formål om øget idrætskapacitet.

46 Ørestad IF Mulitibane Opgradering

Der findes  i dag et ubenyttet græsareal ved siden af Kalvebod Fælled Skole. Det er et areal som er på ca. 55 m * 8,5 m = 468 m2. Ved at belægge dette areal med 

gummibelægning og dermed omdanne dette område til en multibane, vil dette område i fremtiden kunne benyttes til alle boldspilaktiviteter, gymnastik, dans, yoga, 

kamsport ol. Det nye areal vil dermed naturligt indgå i de sportsfaciliteter som i dag tæller: Fodboldbanen og basketkurve ved Kalvebod Fælled Skole. Ørestad IF ville 

kunne skabe speciel træning for fodbolden på dette areal og dermed åbne op for flere hold på den nærliggende fodboldbane. Gymnastik, dans og yoga vil kunne skabe 

nogle fantastiske udendørs rammer og dermed åbne op for ventelister pga. manglende indendørs træningstider. Kalvebod Fælled Skole kan i skoletiden benytte området 

som legeområde for skolens børn og de lokale borgere kan benytte multiområdet det til forskellige aktiviteter og event. For Ørested IF vil det betyde at vi kan rykke noget 

af vores indendørs idræt ud, skabe bedre vilkår for fodbolden og som helhed skabe mere plads til idrætten i Ørestad IF. Kalvebod Fælled Skole og de lokale beboere ville få 

en ny facilitet som vil ligge i et trygt område omkring Kalvebod Fælled Skole og fodboldbanen.

Else Alfelts Vej 2, 2300 S Amager 2 805.570 805.570

Området er privat ejet, og der fremgår i 

ansøgningen ikke overvejelser om afledt drift, 

vedligehold og ejerskab, hvilket er en 

udfordring. Hertil kommer at ejerforhold for 

området ikke er fuldt afdækket.


